



BIULETYN

444

SOLIDARNOŚĆ

NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" ZIEMIA RADOMSKA

25.09.1999 r.

Z REGIONU

*Regionalne uroczystości dożynkowe NSZZ „Solidarność” Rolników Indywidualnych
Kalków, 12 września.*

Uroczystości dożynkowe, które zgromadziły przedstawicieli RI z regionu Radomskiego i Starchowickiego, odbyły się w niedzielę 12 września w sanktuarium matki Bożej Bolesnej w Kalkowie. Przed mszą św. zebranych rolników powitali ks. Czesław Wala, kustosz sanktuarium oraz przewodniczący Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” RI Tomasz Świtka. Ten ostatni w krótkim przemówieniu przypomniał zebranych jak wielką wartość ma praca na roli i o posłannictwie rolników, którzy „wysiłkiem swoich rąk żywią naród, a gdy zajdzie tak potrzeba bronią swojej Ojczyzny przed wrogiem”.

W trakcie uroczystości wieńce dożynkowe złożyli przedstawiciele 19 parafii oraz górnicy z kopalni „Czechowice”.

Po mszy św. ks. Wala i ks. Jan Mnich uroczystie poświęcili Panteon Chłopów Polskich i figurę Jezusa Frasobliwego w kaplicy „S” RI.

Dla „Biuletynu”:

Franciszek Gromski NSZZ „S” RI

*Pielgrzymka Ludzi Pracy na Jasną Górę
18-19 września 1999 r.*

Wstęp do czuwania modlitewnego odczytany na

Z SENATU

Senat dla „zbrojeniówki”

Senat RP na posiedzeniu 23 września 1999r. przegłosował dwie ustawy bardzo ważne dla sektora zbrojeniowego, w tym i radomskiego „Łucznika”: „O restrukturyzacji potencjału obronnego” i „O umowach kompensacyjnych”. Izba wyższa naszego parlamentu wprowadziła poprawkę, na mocy której odprawy dla pracowników zwalnianych w ramach restrukturyzacji sektora będą wypłacane z Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych.

Jasnej Górze przez przewodniczącego ZR Zdzisława Maszkiewicza.

Mato Boża, Pani Jasnogórska,

„Solidarność”, Ludzie Pracy – przybywamy do Ciebie w 1999 roku, w ostatnim roku przed Wielkim Jubileuszem 2000 lat od narodzenia naszego Pana Jezusa Chrystusa, przybywamy po raz siedemnasty.

Jak w poprzednich latach, tak i dziś, przychodzimy do Ciebie Czarna Madonno, Królowo Polski, by dziękować i prosić.

Dziękujemy Bogu, za twoim pośrednictwem, za wszystkie dni naszego życia i naszej pracy, które minęły od poprzedniego spotkania z Tobą. Dziękujemy za wszystko dobro, które dokonało się w nas samych, naszych rodzinach, w „Solidarności” i naszej Ojczyźnie. Dziękujemy za doświadczenia tego roku, które rozumiemy jako naukę pokory, cierpliwości i wytrwałości.

Niech będzie nam wolno podziękować Bogu Ojcu, tu u Stóp Twojego Tronu, za ostatnią Wielką Pielgrzymkę, ukochanego syna polskiej ziemi, Papieża Jana Pawła II, w szczególności za wielkie rekolekcje, które dał nam w darze.

W piętnastą rocznicę śmierci naszego kapelana, kapelana „Solidarności”, pragniemy podziękować Bogu za to, że ksiądz Jerzy Popiełuszko żył wśród nas i całym swoim życiem świadczył o Bogu; był najwspanialszym przykładem realizacji ewangelicznej prawdy: zło dobrem zwyciężaj. Modlimy się w jego intencji.

Dziękujemy za Prymasa Tysiąclecia Księdza Kardynała Wyszyńskiego. Trud naszego pielgrzymowania i modlitwę składamy przed Tobą Matko Boska Częstochowska w intencji beatyfikacji tego Wielkiego Prymasa, Wielkiego Człowieka, Wielkiego Opiekuna ludzi pracy.

Matko Najświętsza, Dobry Bóg obdarzył naród polski tak wspaniałymi ludźmi, że mogło się dokonać dobro w naszej Ojczyźnie, że Polska stała się znów Rzeczpospolitą niepodległą i suwerenną. – W dziesiątą rocznicę powołania pierwszego, po II wojnie światowej, niekomunistycznego rządu, za możliwość budowania wolnego, naszego własnego domu ojczyzstego składamy nasze podziękowania.

„Solidarność” Ziemia Radomska pragnie wyrazić swoją wdzięczność, za ten wielki zaszczyt, jaki otrzymała od Bożej Opatrzności. Zaszczyt przekazania, w imieniu całej polskiej „Solidarności”, wszystkich naszych prośb, naszych podziękowań, przewodzenia czuwaniu i modlitwie ludzi pracy, tu na Jasnej Górze przez Twoim Cudownym Obrazem. Dziękujemy Ci Święta Boża Rodzicielko.

Matko Bożą, racz wysłuchać naszych prośb. Miej w opiece członków „Solidarności”, ludzi pracy i ich rodziny. – Miej w opiece naród cały. – W tej naszej nocnej modlitwie zawieramy Ci też nasze wszystkie sprawy. Uproś u Boga, byśmy urzeczywistniali przesłania Ojca Świętego Jana Pawła II. Wspomagaj nas, byśmy umieli nosić brzemiona innych z miłością. Ucz nas, jak rozumieć słowa: „nie ma solidarności bez miłości”. Ucz nas tej miłości na co dzień.

Matko Boża, Najwspanialsza Matko, miej nas wszystkich w swojej opiece, przyjmij nasze modlitwy i bądź naszą Wstawienniczką u Dobrego Boga. Zawierzamy Tobie siebie, nasze rodziny, cały lud pracujący, „Solidarność” i naszą Ojczyznę.

Z PRAC KK

Komunikat

21 września 1999 r. w Gdańsku odbyło się posiedzenie Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”. Ustalono, że najbliższe **nadzwyczajne posiedzenie Komisji Krajowej odbędzie się 30 września w**

Warszawie.

Prezydium postanowiło zaprotestować przeciwko przygotowanemu przez Ministerstwo Finansów projektowi zmiany ustawy o kształtowaniu środków na wynagrodzenia w państwowej sferze budżetowej. Projekt ten zakłada bowiem **likwidację stosowanego dotychczas negocjacyjnego trybu ustalania przeciętnych wynagrodzeń w tej sferze.**

Pozytywnie oceniono kierunki projektu „Narodowej Strategii Zatrudnienia i Rozwoju Zasobów Ludzkich 2000-2006.” Za szczególnie istotną uznano zapowiedź realizacji : Specjalnego Funduszu Szkoleniowego, ulg podatkowych z tytułu podnoszenia kwalifikacji, obowiązkowego systemu ubezpieczeń od ryzyka bezrobocia, promocji stażów pracowniczych i częściowo subsydiowanego zatrudnienia, wzmocnienia publicznych służb zatrudnienia, wzmocnienia kompetencji rad zatrudnienia, wzmocnienia Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych i Funduszu Pracy oraz zmian w systemie opieki społecznej.

Prezydium KK zgłosiło uwagi do projektu ustawy Ministerstwa Pracy i Polityki Socjalnej o zabezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych. Za niesprawiedliwe uznano wyłączenie spod ustawowej regulacji wypadków w drodze do i z pracy. Opowiedziano się za ustawowym zagwarantowaniem świadczeń przysługujących z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych pracownikom likwidowanych zakładów.

Opiniując projekt MPiPS zmiany ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej, prezydium stwierdziło m.in., że zmiany systemu wspierania pracodawców zatrudniających osoby niepełnosprawne wymagają odpowiednio długiego *vacatio legis*. Prezydium domaga się także przedstawienia kompleksowej analizy skutków zmian systemu ulg podatkowych na system dotacyjny.

Rzecznik prasowy KK *Kajus Augustyniak*

Stanowisko KK w sprawie projektu Ministerstwa Pracy i Polityki Socjalnej dotyczącego nowelizacji Kodeksu Pracy.

MPiPS proponuje wprowadzić m.in. skrócenie tygodniowego czasu pracy z **48 do 40 godzin**, wprowadzenie wszystkich wolnych sobót, dłuższego minimalnego urlopu (20 dni) ale jednocześnie sugeruje wprowadzenie kilku rozwiązań wyraźnie niekorzystnych dla pracowników:

1. Pracodawca mógłby zwolnić podczas usprawiedliwionej nieobecności (zwolnienia chorobowego) trwającej dłużej niż miesiąc – zgod-

Nasze Emerytury

Od Redakcji: Osobom, które nie kończyły jeszcze 30 roku życia, zostało już niewiele czasu, by przystąpić do OFE Zurich-Solidarni. Związkowcom – wciąż niezdecydowanym w tej materii – “podrzucamy” dziś garść informacji, które, naszym zdaniem, powinny ich zachęcić do przystąpienia do naszego ZS.

- **Informacje o konkurencji** czyli uważaj z wyborem funduszu!

OFE Commercial Union naruszył przyjęte zasady

Kolejny fundusz emerytalny, tym razem Commercial Union OFE BPH CU WBK, naruszył zasady uczciwej konkurencji. Reklama sugerująca, że ten OFE proponuje najlepszą ofertę, poruszyła środowisko.

W reklamie, która ukazała się w prasie w ubiegłym tygodniu, Commercial Union OFE sugeruje, że w perspektywie długiego okresu oszczędzania jego oferta pozostaje “nadal najatrakcyjniejsza na rynku, mimo zmian wprowadzanych przez inne fundusze”. Wywołało to oburzenie środowiska, którego zdaniem autorytatywne stwierdzenia dotyczące oferty tego OFE stawiają w negatywnym świetle pozostałe fundusze i nie mają żadnego uzasadnienia. Przewodniczący PTE wysłał listy z negatywnym komentarzem dotyczącym tej reklamy do CU oraz Izby Gospodarczej Towarzystw Emerytalnych.

Deklaracja zasad uczciwej konkurencji, podpisana także przez prezesa CU PTE, zarządzającego tym funduszem, wyklucza stosowanie reklamy o charakterze porównawczym, chyba że zawiera ona informacje prawdziwe. Tymczasem reklama CU w sposób jawny mija się z prawdą, ponieważ o sukcesach inwestycyjnych decyduje stopa zwrotu z inwestycji, która w chwili obecnej jest niewiadomą. Można mieć jedynie pewność, że znaczący wpływ na sukces inwestycji będzie miała głęboka wiedza doradców inwestycyjnych oraz doświadczenie na światowych rynkach kapitałowych jak to ma miejsce w wypadku Zurich Solidarni PTE, będącego częścią Zurich Financial Services Group.

Najbardziej krnąbrne PTE (wg wielkości nałożonej kary przez UNFE)

Ukarany	Za co	Zapłacił (w tys. zł)
Polska		
Commercial Union	Przedwczesne rozpoczęcie kampanii marketingowej	300
	Namawianie do akwizycji w sposób łamiący prawo (wysłanie pisma do decydentów w zakładach pracy, żeby skłaniali swoich pracowników do przystąpienia do funduszu)	100
	Prowadzenie kampanii przez osoby nieuprawnione, brak prospektów przy zawieraniu umów, namawianie do poświadczania nieprawdy	80
PKO/Handlowy	Niezgodne z przepisami lokowanie aktywów	100
AIG	Niezgodne z przepisami lokowanie aktywów	50
	Przesyłanie umów o członkostwo w funduszu niezgodnie z przepisami	25
Nationale Nederlanden	Prowadzenie akwizycji przez osoby nieuprawnione, fałszerstwo podpisu	30

Źródła: Puls Biznesu, 30.08.99, Businessman MAGAZINE, wrzesień 1999.

ZURICH ROŚNIE W SIŁĘ!!!

Zurich Financial Services Group:

Znaczący wzrost zysku w pierwszej połowie 1999 roku

- Sukcesy w ubezpieczeniach na życie i ubezpieczeniach majątkowych
- Wzrost zarządzanych aktywów do 423 miliardów USD
- Rozpoczęcie działalności Zurich Invest Banku w Szwajcarii

@ Grupa Zurich Financial Services osiągnęła niezwykle korzystny, ogólny wynik z operacji prowadzonych w pierwszych sześciu miesiącach roku 1999. Skonsolidowany przychód netto wzrósł o 17,2% w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego i wyniósł 1,69 miliarda USD. Zysk z jednej akcji dla obu spółek notowanych na giełdach wyniósł odpowiednio: 28,96 CHF dla Zurich Allied (giełda

@ Zwiększone zyski grupy Zurich Financial Services w pierwszych sześciu miesiącach 1999 roku były możliwe przede wszystkim dzięki sukcesom w ubezpieczeniach majątkowych i ubezpieczeniach na życie. Składka przypisana brutto, włączając depozyty ubezpieczeń na życie i składkę przypisaną brutto firmy Farmers w Stanach Zjednoczonych (wchodzącej w skład grupy Zurich) wzrosła o 3,7% i wyniosła w pierwszej połowie 1999 roku 24 miliardy USD. Średni wzrost składki liczony w lokalnej walucie wyniósł 4%.

@ Grupa Zurich Financial Services zanotowała wzrost aktywów o 5,2% w ciągu roku i o 2,1% licząc od końca roku 1998. **Obecnie zarządza ona aktywami wartości 423 miliardów USD.**

@ Udział poszczególnych sektorów w składce przypisanej brutto (24 mld USD) kształtował się na dotychczasowym poziomie i wynosił odpowiednio: 59,2% dla ubezpieczeń majątkowych, 31,3% dla ubezpieczeń na życie i 9,5% dla reasekuracji.

@ Mimo nie zawsze korzystnej i ciągle zmieniającej się sytuacji rynkowej, sektor ubezpieczeń majątkowych zanotował znaczący wzrost w wynikach z operacji o 27,9% (1,57 mld USD). W pierwszej połowie 1999 roku wskaźnik szkodowości uległ poprawie o 2,8 punktów procentowych i wraz ze wskaźnikiem obniżenia kosztów administracyjnych doprowadził do poprawy procedur oceny ryzyka.

@ W dalszym ciągu z sukcesem rozwija się sektor ubezpieczeń na życie. W pierwszej połowie 1999 roku, notując wzrost wysokości 9,9%, ubezpieczenia na życie wygenerowały przychód z operacji wartości 747 milionów, co stanowiło 29% wszystkich operacji prowadzonych przez grupę Zurich Financial Services.

@ W zakresie zarządzania aktywami grupa zanotowała wynik operacyjny równy 121 milionom USD, daleko powyżej porównywalnego okresu roku ubiegłego. Firma Scudder Kemper Investments zarządzająca aktywami Zurich Financial Services w skali globalnej, polepszyła swoje wyniki, przede wszystkim w operacjach na rzecz klientów instytucjonalnych. Grupa kontynuowała wszystkie inwestycje w zakresie rozwoju sektora zarządzania aktywami, przywiązując szczególną wagę do niedawno rozpoczętej działalności funduszy emerytalnych w Europie i Ameryce Łacińskiej.

W Szwajcarii, Zurich Invest Bank rozpoczął prowadzenie swoich operacji finansowych 17 maja 1999 roku i do chwili obecnej otworzył już ponad 12 tysięcy kont.

Grupa Zurich Financial Services jest globalnym liderem w dziedzinie usług finansowych, dostarczając swoim klientom rozwiązania w zakresie ochrony finansowej i akumulacji aktywów. Grupa koncentruje swoją działalność na czterech sektorach: ubezpieczeniach majątkowych, ubezpieczeniach na życie, reasekuracji i zarządzaniu aktywami.

Mając siedzibę w Zurychu, w Szwajcarii, Zurich Financial Services Group buduje swoją światową renomę przede wszystkim w oparciu o silną pozycję na trzech rynkach macierzystych: w Stanach Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii i Szwajcarii. Obecnie grupa Zurich działa w ponad 60 krajach, obsługuje 33 miliony klientów, zatrudnia 69 tysięcy pracowników.

Wyniki finansowe Zurich Financial Services Group po pierwszej połowie 1999 roku
(w milionach USD)

	30.06.1999	30.06.1998	Zmiana
Składka przypisana brutto, opłaty administracyjne, depozyty i	23,953	23,106	3,7%

Opłaty za zarządzanie aktywami	703	670	4,9%
Przychód z inwestycji netto i zrealizowany zysk	5,093	5,058	0,7%
Przychód z operacji:	2,539	2,168	17,1%
- Ubezpieczenia majątkowe	1,570	1,228	27,9%
- Reasekuracja	152	192	-20,8%
- Ubezpieczenia na życie	747	680	9,9%
- Zarządzanie aktywami	70	68	2,9%
Przychód netto	1,687	1,440	17,2%
Zysk z akcji pro forma (podzielony):			
- Allied Zurich (w GBP)	0,284	-	-
- Zurich Allied (w CHF)	28,96	-	-
Inwestycje (w miliardach USD)	117	126 ¹⁾	-7,1%
Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe (w miliardach USD)	99	105 ¹⁾	-5,6%
Wartość akcji udziałowców (w miliardach USD)	21	23 ¹⁾	-8,9%
Całkowita wartość zarządzanych aktywów (w miliardach USD)	423	415 ¹⁾	2,1%

- 2 > nie z obecnym KP jest to niemożliwe.
2. Okres wypowiedzenia, który ustala się w układzie zbiorowym lub umowie na czas nieokreślony ma być nie krótszy niż dwa tygodnie – obecnie: najczęściej 3 miesiące.
3. Skrócony byłby okres wypowiedzenia w przypadku zwolnień grupowych z 45 do 30 dni.
4. Na poszukiwanie pracy w okresie wypowiedzenia pracownik miałby tylko 1 płatny dzień – obecnie: 2 lub 3 dni.
5. Pracodawca nie będzie miał już obowiązku zawierania trzeciej umowy na czas nieokreślony.
6. Regulamin wynagradzania i pracy musiałby wprowadzać pracodawca zatrudniający przynajmniej 20 pracowników – obecnie: 5.
7. Obowiązek tworzenia służb BHP mieliby pracodawcy zatrudniający powyżej 20 pracowników – dziś 10, a komisji BHP powyżej 100 pracowników – dziś: 50.

Stanowisko KK nr 185/99 ws. nowelizacji ustawy Kodeks Pracy.

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” krytycznie ocenia przedstawiony przez MPiPS (pismo PP-026-18/99 z sierpnia 1999 r.) projekt ustawy o zmianie ustawy Kodeks Pracy oraz o zmianie niektórych ustaw.

Proponowane zmiany – np. dotyczące skrócenia okresu wypowiedzenia (art. 36), ograniczenia zwolnienia na poszukiwanie nowej pracy, ograniczenie zakazu wypowiedzania umowy o pracę w czasie nieusprawiedliwionej nieobecności pracownika (art. 41 i in.) – narusza-

ją dotychczasowe prawa pracownicze. Trudna sytuacja wielu pracowników wynikająca m.in. z głębokich przemian gospodarczych zachodzących w naszym kraju i restrukturyzacji podstawowych gałęzi przemysłu i instytucji publicznych powoduje wzrost niepokojów społecznych.

NSZZ „Solidarność” uważa za szczególnie ważne przestrzeganie zasady, aby trudności w przeciężaniu pozostałości po PRL były rozkładane równomiernie i zgodnie z zasadami sprawiedliwości społecznej. Dlatego Komisja Krajowa jest przeciwna kolejnemu zwiększeniu obciążeń pracowników najemnych i zwraca się do Ministra Pracy i Polityki Socjalnej o natychmiastowe wycofanie wyżej wymienionego projektu ustawy, a w przypadku skierowania go do Parlamentu bez uwzględnienia postulatów Związku wnioskuję do Posłów i Senatorów AWS o odrzucenie go w pierwszym czytaniu.

Stanowisko KK nr 186/99 ws. braku środków w budżecie pomocy społecznej na 1999 r.

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” zwraca się do Rządu RP, aby zapewnił dostateczne środki finansowe na prawidłowe funkcjonowanie pomocy społecznej w 1999 r. Według informacji Ministerstwa Pracy i Polityki Socjalnej brak jest bowiem około 600 mln zł na:

- wypłatę zasiłków, zarówno obligacyjnych, 6 >

KOMUNIKATY/OGŁOSZENIA

Szkolenie

Dział Szkoleń Zarządu Regionu NSZZ "Solidarność" Ziemia Radomska organizuje szkolenia dla działaczy Komisji Zakładowych.

Zapisy i wpłaty przyjmowane są w siedzibie Zarządu Regionu, przy ul. Traugutta 52 w Radomiu, tel. 362-51-61.

Tematy szkoleń:

- szkolenie negocjacyjne - dwu-etapowe:

I etap, 3 dni - temat: "Podstawy negocjacji", koszt 130 zł

II etap, 4 dni - temat: "Układy zbiorowe pracy", koszt 170 zł.

- szkolenie ekonomiczne, 5-dniowe - koszt 250 zł.

Zapraszamy do udziału!

Przewodniczący Sekcji Szkoleń ZR
Andrzej Gut

**Przyjmujemy!
Zamówienia na
kalendarze związkowe
na 2000 rok -
wiadomość w
sekretariacie Zarządu
Regionu, tel. 362-38-04
lub 362-51-61.**

**Cena 1 egzemplarza
18 zł.**

**Zainteresowanych
prosimy o wpłacanie
zaliczek w wysokości
10 zł/szt..**



Już czas podjąć decyzję o wyborze Funduszu Emerytalnego



ZURICH
SOLIDARNI

ZADZWOŃ !!!

362 - 51 - 62

5 jak i fakultatywnych (ok. 500 mln zł)

- rodziny zastępcze i świadczenia dla usamodzielniających się wychowanków (ok. 60 mln zł)

- uruchomienie nowych miejsc w domach pomocy społecznej (ok. 25 mln zł)

- powołanie i utrzymanie powiatowych centrów pomocy społecznej (ok. 30 mln zł)

Przedstawiciele NSZZ „Solidarność” już w trakcie prac parlamentarnych nad ustawą budżetową na 1999 r. zgłaszali zastrzeżenia dotyczące zbyt małych nakładów planowanych na pomoc społeczną. Ponieważ obawy Związku oraz aktualne obserwacje zostały potwierdzone ostatnio przez informacje rządowe dotyczące braku środków na realizację świadczeń

z zakresu pomocy społecznej, Komisja Krajowa uważa za niezbędne podjęcie działań mających na celu dofinansowanie zadań, do których realizacji została ustawowo zobowiązana pomoc społeczna.

Komisja Krajowa stwierdza, że konieczna jest również nowelizacja ustawy o pomocy społecznej, aby zagwarantować w przyszłości środki na realizację celów w niej wyznaczonych.

**BIULETYN INFORMACYJNY
NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"
ZIEMIA RADOMSKA**

26 - 600 Radom
ul. Traugutta 52
tel. 36 25161, fax 36 238 04

Redakcja: Paweł PODLIPNIAK
tel. 360 - 03 - 38

Skład: M.W.

Wykonano przy użyciu sprzętu z dotacji
Instytutu Wolnych Związków Zawodowych AFL-CIO

egzemplarz bezpłatny